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Yttrande över remiss, betänkandet Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57) 
 
 
Region Västernorrland har tagit del av och getts möjlighet att lämna synpunkter på 
betänkandet; Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57). 
 
Region Västernorrland tillstyrker betänkandets förslag över lag, med följande 
synpunkter och invändningar. 
 
Allmänna synpunkter 
 
Betänkandet är väl genomfört i den juridiska delen. Region Västernorrland har 
ingenting att invända när det gäller förslagen till förändringar i den rättsliga regleringen. 
De förändringar som föreslås kan till och med underlätta för regionernas rapportering. 
 
Region Västernorrland välkomnar en utökad och förbättrad nationell statistik för hälso- 
och sjukvården, såsom vårdkontakter för övriga yrkeskategorier och primärvård. 
Förutsättningar finns också för att leverera de data som efterfrågas. 
 
Betänkandet har dock endast i begränsad omfattning beaktat det regionala perspektivet. 
Regionerna kommer att ha ett behov av tillgång till de data som finns i det föreslagna 
utökade patientregistret, mer än bara en gång per år; de kommer att ha ett fortsatt behov 
av en egen väntetidsdatabas, till exempel för information om väntetider; och det är 
viktigt att eventuella förändringar genomförs i en takt och på ett sätt som tar hänsyn till 
båda parter. 
 
Betänkandet lämnar öppet exakt innehåll för det utökade patientregistret. Det är 
samtidigt möjligt att det inte är så enkelt att modellera data för tänkbara behov som 
ambitionerna med förslaget tycks förutsätta. 
 
6.5.3 Författningsreglerad uppgiftsskyldighet till väntetidsdatabasen hos Sveriges 
Kommuner och Regioner 
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Region Västernorrland avstyrker förslaget att denna skyldighet ska tas bort, eftersom 
regionerna kommer att ha ett fortsatt behov av en egen väntetidsdatabas. Om den ska tas 
bort är det viktigt att det görs först när det har säkrats att det innehåll, de funktioner och 
den tillgänglighet som finns i dagsläget kan säkras på annat sätt. 
 
7.7 Utökad insamling av information om rekvisitionsläkemedel  
 
Region Västernorrland tillstyrker förslaget att skapa ett register för att kunna följa även 
rekvisitionsläkemedel som administreras.  
 
 
 
  
REGION VÄSTERNORRLAND 
 
 
 
Sara Nylund 
Regionstyrelsens ordförande 
 
 Åsa Bellander 
 Regiondirektör 
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Yttrande över remiss, betänkandet Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57)





Region Västernorrland har tagit del av och getts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet; Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57).



Region Västernorrland tillstyrker betänkandets förslag över lag, med följande synpunkter och invändningar.



Allmänna synpunkter



Betänkandet är väl genomfört i den juridiska delen. Region Västernorrland har ingenting att invända när det gäller förslagen till förändringar i den rättsliga regleringen. De förändringar som föreslås kan till och med underlätta för regionernas rapportering.



Region Västernorrland välkomnar en utökad och förbättrad nationell statistik för hälso- och sjukvården, såsom vårdkontakter för övriga yrkeskategorier och primärvård. Förutsättningar finns också för att leverera de data som efterfrågas.



Betänkandet har dock endast i begränsad omfattning beaktat det regionala perspektivet. Regionerna kommer att ha ett behov av tillgång till de data som finns i det föreslagna utökade patientregistret, mer än bara en gång per år; de kommer att ha ett fortsatt behov av en egen väntetidsdatabas, till exempel för information om väntetider; och det är viktigt att eventuella förändringar genomförs i en takt och på ett sätt som tar hänsyn till båda parter.



Betänkandet lämnar öppet exakt innehåll för det utökade patientregistret. Det är samtidigt möjligt att det inte är så enkelt att modellera data för tänkbara behov som ambitionerna med förslaget tycks förutsätta.



6.5.3 Författningsreglerad uppgiftsskyldighet till väntetidsdatabasen hos Sveriges Kommuner och Regioner



Region Västernorrland avstyrker förslaget att denna skyldighet ska tas bort, eftersom regionerna kommer att ha ett fortsatt behov av en egen väntetidsdatabas. Om den ska tas bort är det viktigt att det görs först när det har säkrats att det innehåll, de funktioner och den tillgänglighet som finns i dagsläget kan säkras på annat sätt.



7.7 Utökad insamling av information om rekvisitionsläkemedel 



Region Västernorrland tillstyrker förslaget att skapa ett register för att kunna följa även rekvisitionsläkemedel som administreras. 
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